

## TAGESKARTE

### KLEIN

|   |       |
|---|-------|
| <b>Tagessuppe</b>   | 7,00  |
| <b>Quiche &amp; Salat</b>   | 9,00  |
| <b>Marinierter Schafskäse oder Ziegenkäse Taler (vegetarisch)</b><br>Gemischter Salat   Gurken   Tomaten   Brot | 14,00 |
| <b>Rote-Bete-Carpaccio (vegetarisch)</b><br>Kleiner Salat   Ziegenkäsecreme   geröstete Walnüsse   Brot         | 14,50 |

### GROSS

|   |       |
|---|-------|
| <b>Spaghetti Carbonara "Südtiroler Art"</b><br>Südtiroler Speck   Schüttelbrot   Trentiner Bergkäse | 15,50 |
| <b>Frische Pasta (vegetarisch)</b><br>Trüffel-Ricotta-Füllung   Salbeibutter   Trentiner Bergkäse   | 18,50 |
| <b>Perlgraupen-Kürbis-Risotto (vegetarisch)</b><br>Waldpilzragout   Gremolata                       | 19,00 |
| <b>Gebratenes Zanderfilet</b><br>Tomaten-Kartoffelpüree   Rahmsauerkraut   Forellen Kaviar          | 25,00 |
| <b>Gebratener Kalbsrücken</b><br>Wirsingpüree   Kartoffelplätzchen   Gemüse   Jus                   | 27,50 |

### SÜSS

|   |      |
|---|------|
| <b>Kürbis-Crème Brûlée</b><br>Kardamom   Vanilleeis   Gewürz-Crunch | 9,50 |
|---|------|

Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten erhalten Sie von unserem Servicepersonal.

## WEINBEGLEITER

### **Olivenschale**

Verschiedene Olivensorten | zum Teil gefüllt mit Mandeln,  
Knoblauch und Paprika | Landbrot 8,50

### **Südtiroler Schinkenspeck | Schüttelbrot**

Eine Südtiroler Spezialität; der Roggenteig wird auf Brettern  
flachgeschüttelt und dann gebacken 12,50

### **Rohmilchkäse**

Getrocknete Tomaten | grüne und schwarze Oliven  
Hausgemachter Feigensenf | Landbrot 20,50

### **Schinken | Salami | Käse**

Schinkenspeck aus Südtirol | Fenchel-Salami  
Salami Napoli | Salami Milano | getrocknete Tomaten  
Grüne und schwarze Oliven italienische Rohmilchkäse  
Landbrot 20,50

### **Vorspeisenteller (vegetarisch)**

Getrocknete Tomaten | gegrillte Zucchini und Paprika | Auberginen  
Marinierte Pilze | Artischockenherzen | gegrillter Fenchel  
Schafskäse | Oliven | Landbrot 20,50

Auskunft über die in den Speisen enthaltenen  
allergenen Zutaten erhalten Sie von unserem Servicepersonal.